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Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę w Urzędzie Miasta Ostrowiec Świętokrzyski w dniu 22 marca 2013 roku
przeprowadził zespół kontrolujący z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
ŚUW w składzie:

— Jan Ziętal - St. inspektor wojewódzki - przewodniczący zespołu,
— Jerzy Górak - St. inspektor wojewódzki,

na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 2 1 4/20 13
i nr 215/2013 znak: BiZK-IV.431.2.2013 z dnia 21.03.2013r. wydanego z upoważnienia
Wojewody Świętokrzyskiego przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego ŚUW.

Zakres kontroli - realizacja zadań obrony cywilnej w zakresie:

— prawidłowości wykonania dokumentacji zapewnienia funkcjonowania publicznych
urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych,

— zabezpieczenia ujęć i sztucznych krytych zbiorników wody pitnej funkcjonujących
w układach wodociągowych.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:
1 . Urząd Miasta posiada „Dokumentację zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń

zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych dla Miasta Ostrowiec Świętokrzyski”



uzgodnioną ze Starostwem Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, Państwowym
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Wydziałem
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w lipcu 2012 roku.

2. Na terenie Miasta Ostrowiec Świętokrzyski funkcjonuje układ wodociągowy na bazie
ujęcia wody Kąty Denkowskie.

W układzie wodociągowym funkcjonują:
a! ujęcie wody wraz ze zbiornikiem wyrównawczym i pompownią w miejscowości
Kąty Denkowskie,
b/ zbiorniki wyrównawcze wody pitnej w miejscowości Szewna (sztuczne kryte zbiorniki
wody pitnej funkcjonujące w układzie wodociągowym).

Woda z ujęcia (z poszczególnych studni) podawana jest bezpośrednio do zbiornika
znajdującego się na terenie obiektu zwanego ujęcie wody Kąty Denkowskie. Woda ze
zbiornika pompami podawana jest w sieć wodociągową na teren miasta i do zbiorników
zlokalizowanych w miejscowości Szewna. Woda ze zbiorników w Szewnej grawitacyjnie
podawanaj est w sieć wodociągową.

Ujęcie wody Kąty Denkowskie:
Ujęcie wody składa się 12 studni głębinowych z tym, że 11 studni zlokalizowanych jest na
terenie Gminy Bodzechów a jedna studnia na terenie administracyjnym Ostrowca
Świętokrzyskiego.
Jedna studnia głębinowa zlokalizowana jest razem ze sztucznym krytym zbiornikiem wody
pitnej-zbiornikiem wyrównawczym i pompownią stanowiąc jeden obiekt.

Studnia zlokalizowana na obiekcie ze zbiornikiem i pompownią obudowana jest szachtem
betonowym. Szacht posiada właz, który zabezpieczony jest wewnętrzną dwuczęściową
pokrywą zamykaną na kłódkę oraz klapą zewnętrzną. Klapa zewnętrzna zamykana jest na
kłódkę i posiada zabezpieczenie elektroniczne sygnalizujące każdą próbę otwarcia przez
osoby niepowołane (załączniki krańcowe instalacji alarmowej). Sygnał przekazywany jest na
pulpit w Dyspozytorni (pomieszczenie w budynku obok pomieszczenia z funkcjonującymi
pompami podającymi wodę ze zbiorników w sieć wodociągową i do zbiorników
zlokalizowanych w miejscowości Szewna). Z informacji uzyskanej od Kierownika ujęcia
wody i elektromonterów takie zabezpieczenie posiada każda studnia. Ponadto raz na dobę
dokonywany jest objazd po studniach ujęcia wody, którego fakt odnotowywany jest
w „Rejestrze” zawierającym datę, godzinę, stan wodomierza i nazwisko osoby
dokonującej objazd.

Sztuczny kryty zbiornik (wyrównawczy) wody pitnej — jest to zbiornik częściowo
zagłębiony w ziemi i obsypany ziemią. Jest to zbiornik konstrukcji żelbetowej o pojemności
1000m3 posiadający dwie komory o pojemności 500m3 każda. Każda komora posiada właz,
nad którym jest nadbudówka, w której są dwa pomieszczenia. W jednym z pomieszczeń
znajduje się właz do zbiornika zabezpieczony pokrywami oraz wyprowadzony wywietrznik.



Pomieszczenia zabezpieczone są drzwiami metalowymi zamykanymi na kłódki oraz
wyposażone w instalację alarmową podłączoną do Dyspozytorni. Pojemność wody
w zbiorniku monitorowana j est w pomieszczeniu zwanym Dyspozytornią.

Pompownia - to budynek zlokalizowany na terenie stacji wodociągowej obok zbiornika.

W jednym z pomieszczeń z obniżoną posadzką funkcjonują pompy podające wodę ze
zbiornika w sieć wodociągową i do zbiorników zlokalizowanych w miejscowości Szewna.
Obok pompowni znajduje się pomieszczenie z szafami sterowniczymi i monitorami, na
których prowadzony jest monitoring studni i zbiornika na ujęciu Kąty Denkowskie
oraz zbiornika zlokalizowanego w miejscowości Szewna. W dyspozytorni prowadzona jest
też obserwacja obiektu przy pomocy czterech kamer w tym dwóch obrotowych.
Wejście do budynku z pompami i Dyspozytorni wyposażone w instalację alarmową. Praca
w Dyspozytorni odbywa się na trzy zmiany po dwie osoby na każdej zmianie.

Obiekt, na którym zlokalizowane sąjedna studnia, sztuczny kryty zbiornik wody pitnej
i pompownia z Dyspozytorniąjest ogrodzony oraz wyposażony w cztery kamery (w tym dwie
obrotowe), z których obraz przekazywany jest do Dyspozytorni. Brama wjazdowa zamykana
jest na kłódkę. Obiekt oznakowany tablicą informacyjno-zakazującą wstępu osobom
nieupoważnionym.

Sztuczne kryte zbiorniki wody pitnej w miejscowości Szewna — są to dwa zbiorniki
częściowo zagłębione w ziemi i częściowo obsypane ziemią działające na zasadzie naczyń
połączonych. Są to zbiorniki konstrukcji żelbetowej o pojemności 1000m3 każdy o łącznej
pojemności 2000m3. Włazy do zbiorników zabezpieczone są metalowymi pokrywami
przykręcanymi na śruby i zamykanymi na kłódki. Włazy wyposażone są w instalację
alarmową (wyłączniki krańcowe) sygnalizującą na pulpicie w Dyspozytorni na ujęciu wody
Kąty Denkowskie każdą próbę otwarcia przez osoby niepowołane. Obok zbiorników znajduje
się budynek w pomieszczeniu, którego zainstalowano instalację sterowniczą monitoringu
ilości wody w zbiornikach z podglądem na pulpicie w Dyspozytorni na ujęciu wody
Kąty Denkowskie. Woda ze zbiorników w sieć wodociągowąpodawanajest grawitacyjnie.

Teren, na którym zlokalizowane są zbiorniki wody pitnej jest ogrodzony. Brama
wjazdowa zamykana jest na kłódkę. Obiekt oznakowany tablicą informacyjno-zakazującą
wstępu osobom nieupoważnionym.

3. Na eksploatowane ujęcie wody dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
w Ostrowcu Świętokrzyskim wydano pozwolenie wodno-prawne na pobór wody -

„Decyzja” Wojewody Świętokrzyskiego znak: ŚR.II.68 1 1 -77/05 z dnia 28. 1 2.2005r.,
w którym określono pobór wody podziemnej w ilości:
-Qśr.godz. =1000m3/h,
-Qśr.dob. 24000m3/d,
-Qmax.godz. =1300m3/h.
Pozwolenia wodno-prawnego na pobór wody udzielono do dnia 28 grudnia 2025r.



Uwagi:

1 . Podczas spotkania z Panem Pawłem Górniak — Wiceprezydentem Miasta Ostrowaca
Świętokrzyskiego i Panem Tomaszem Górą - Naczelnikiem Wydziału Spraw
Obywatelskich przed rozpoczęciem kontroli przedstawiono „Program kontroli” oraz
uzgodniono, że ewentualne uwagi dotyczące tematyki kontroli zostaną przekazane
pracownikowi Urzędu Miasta uczestniczącemu w kontroli.

2. W kontroli uczestniczyli:
— Pan Tadeusz Kisiel — Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego w Wydziale

Spraw Obywatelskich UM Ostrowiec Świętokrzyski,
— Pan Mariusz Tracz — Inspektor ds. BHP i OC Miejskich Wodociągów i Kanalizacji

Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim,
— Pan Zdzisław Potocki — Kierownik ujęć wody,
— Pan Lucjan Sala — Elektromonter na ujęciu wody Kąty Denkowskie,
— Pan Marek Wachula - Elektromonter na ujęciu wody Kąty Denkowskie.

3 . Przebieg kontroli omówiono z osobami uczestniczącymi w kontroli — brak uwag.

4. Zespół kontrolny wpisał się do „Książki kontroli” pod pozycją 2/2013.

W związku z tym, iż nie stwierdzono uchybień w kontrolowanym zakresie odstępuje
się od wydania zaleceń pokontrolnych.
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